PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
f

Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão  2021/2024

Ps• 	)
k 0

F.0)
ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N°. 1310.01/2021

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Dezembro de 2021 às 15h0Omin, na Sala da CoMissdo
Permanente de Licitações, estando presente, OTACILIO PINHO JÚNIOR, presidindo a
reunião e os membros: VALDIRENE FERREIRA CUNHA e LUIZA SILVA ALMEIDA
PACHECO, para realizar o julgamento das Propostas referentes à TOMADA DE PREÇOS
N°. 1310.01/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA E.E.B ALONSO
HERCULANO NO MUNICÍPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU - CE, consoante os ditames da
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A comissão procedeu o julgamento das Proposta de
Preço. Após analise da comissão de licitação e julgamento técnico do engenheiro da Prefeitura
Municipal de São Luis do Curu - CE. Paulo Henrique Muniz CREA N° 50.456D, foram
desclassificadas as propostas das empresas: 1. ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO
EIRELI CNPJ N° 10.933.035/0001-37, o proponente não apresentou em sua proposta,
planilha de encargos sociais e cronograma fisico financeiro, itens imprescindíveis para a
execução do objeto do contrato. Foram declaradas Classificadas: 01.  FEED
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ N° 26.956.252/0001-82, atendeu
aos requisitos do edital, referentes a proposta de preços, 02. CONSTRUTORA IMPACTO
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ N° 00.611.868/0001-28, atendeu aos
requisitos do edital, referentes à proposta de preços, 03. CONCEITO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP - CNPJ N° 29.793.695/0001-98, atendeu aos requisitos do
edital, referentes à proposta de preços. 04. CSA ENGENHARIA LTDA CNPJ N°
39.629.277/0001-13, atendeu aos requisitos do edital, referentes à proposta de preços, 05. E2
CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 41.313.966/0001-66,
atendeu aos requisitos do edital, referentes A. proposta de preços, 06. WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ N° 10.932.123/0001- 14, atendeu aos requisitos do edital,
referentes à proposta de preços, 07. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ N° 09.042.893/0001-02, atendeu aos requisitos do edital, referentes à proposta de
pregos, 08. LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS CNPJ N° 26.669.235/0001-64, atendeu aos
requisitos do edital, referentes à proposta de preços, 09. CMGCON CONSTRUTORA E
SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ N° 19.726.451/0001-39, atendeu aos requisitos do edital,
referentes à proposta de preços, 10.  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME
CNPJ N° 21.541.555/0001-10, atendeu aos requisitos do edital, referentes à proposta de
preços, 11. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ N° 32.236.949/0001-81, atendeu aos
requisitos do edital, referentes A. proposta de preços, 12. CONSTRUTORA VIPON CNPJ:
34.631.462/0001-29, atendeu aos requisitos do edital, referentes A. proposta de preços e 13.
ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 39.925.178/0001-89, atendeu aos
requisitos do edital, referentes à proposta de preços. Declarado Vencedor a Empresa LOCAX
LOCAÇÕES E SERVIÇOS CNPJ N° 26.669.235/0001-64, com valor global para 4e R$
453.619,16 (quatrocentos e cinquenta e três mil seiscentos e dezenove reais e dezesseis
centavos), as demais empresas classificadas e seus valores seguem em anexo a ata no mapa de
preços. 0 presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado e abriu o prazo recursal
previsto no  Art.  109, inciso I, alínea "h" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado
em Ata, foi encerrada a presente sessão.

Rua Rocha el  Moreira,  s/n." - Centro, Sao Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ le 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOS DO CURU
ti 	Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara

Gestão 2021/2024

São Luis do Curu - CE, 22 de Dezembro de 2021.

OTACÍLIO  PIN  S JÚNIOR
Presidente  CPL

VALDIRENE ERREIRA CUNHA
(Membro)

cAneiclQ er
UrLA SILVA ALMEIDA PACHECO

c

(Membro)

Rua Rocha cl  Morelia,  s/n.° - Centro, Sffo Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n" 0Z623. 051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

FzuvIca
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N°. 1310.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA E.E.B ALONSO HERCULANO NO
MUNICÍPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU - CE.

LICITANTES VALOR GLOBAL RS
1. LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS / CNPJ N°
26.669.235/0001-64.

R$: 453.619,16 (quatrocentos e cinquenta e três mil
seiscentos e dezenove reais e dezesseis centavos).

LICITANTES VALOR GLOBAL R$

2. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP! CNPJ N° 00.611.868/0001-28.

R$: 456.299,56 (quatrocentos e cinquenta e seis mi
duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis
centavos

LICITANTES VALOR GLOBAL R$
3. CONSTRUTORA VIPON / CNPJ: 34.631.462/0001-
29.

R$: 456.401,73 (quatrocentos e cinquenta e seis mil
quatrocentos e um reais e setenta e três centavos).

LICITANTES VALOR GLOBAL R$
4. LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME /
CNPJ N° 21.541.555/0001-10

R$: 456.740,16 (quatrocentos e cinquenta e seis m 1
setecentos e quarenta reais e dezesseis centavos).

LICITANTES VALOR GLOBAL R$

5. CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
EIRELI EPP / CNPJ N° 29.793.695/0001-98.

R$: 457.397,31 (quatrocentos e cinquenta e sete mil
trezentos e noventa e sete reais e trinta e um
centavos).

LICITANTES VALOR GLOBAL R$
6. ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ /
39.925.178/0001-89.

R$: 457.981,70 (quatrocentos e cinquenta e sete mil
novecentos e oitenta e um reais e setenta centavos').

LICITANTES VALOR GLOBAL R$
7. E2 	CONSTRUTORA 	CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 41.313.966/0001-66.

E R$: 	460.097,74 	(quatrocentos 	e 	sessenta
noventa e sete reais e setenta e qtro centavos).

mil

LICITANTES VALOR GLOBAL R$

8. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA / CNPJ N° 09.042.893/0001-02

R$: 	460.465,98 	(quatrocentos 	e 	sessenta 	mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa
oito centavos).

e

LICITANTES VALOR GLOBAL R$

9. CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
EPP / CNPJ N° 19.726.451/0001-39.

R$: 	460.460,75 	(quatrocentos 	e 	sessenta 	nil
quatrocentos e sessenta reais e setenta e Cinco
centavos)_

VALOR GLOBAL R$

32.236.949/0001-81.
10. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ N° R$: 461.686,88 (quatrocentos e sessenta e um mil

centavos),
seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito

Rua Rochael Morelia, s/n."- Centro,  Sio  Luis do Guru-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015

LICITANTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2021/2024

LICITANTES VALOR GLOBAL R$
II.  FEED  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
ME, CNPJ N° 26.956.252/0001-82.

R$: 462.200,93 (quatrocentos e sessenta e dois mil
duzentos reais e noventa e três centavos).

LICITANTES VALOR GLOBAL R$
12. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ N° 10.932.123/0001- 14.

R$: 464.109,09 (quatrocentos e sessenta e quatro
mil cento e nove reais e nove centavos).

LICITANTES VALOR GLOBAL R$

13. CSA 	ENGENHARIA
39.629.277/0001-13.

LTDA / CNPJ N°
R$: 464.977,49 (quatrocentos e sessenta e quatro
mil novecentos e setenta e sete reais e quarenta e
nove centavos).

A Comissão de Licitação declara na seguinte ordem nos quadros acima que o Contrato seja
celebrado com a Empresa LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS / CNPJ N° 26.669.235/0001-
64, com valor global de R$: 453.619,16 (quatrocentos e cinquenta e três mil seiscentos e
dezenove reais e dezesseis centavos), classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios
fixados na Tomada de Preços acima referida.

São Luis do Curu - CE, 22 de P ezembro de 2021.

OTACiLIO  PIN  iO JÚNIOR
Presidenta  CPL

N

VALDIRENE RREIRA CUNHA
(Membro)

4,1 tV.1_
,
‘k.A40-06801 194

LU A SI VA LMEIDA P HECO
(Membro)

(11:ic9

Rua Rocha el Moreira, s/n."- Centro, São Luis do ('uru-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 —Fone/Fax: (85) 3355-1015